

# Biblioteka Główna AGH



udostępnia czytelnikom swój ponad milionowy księgozbiór obejmujący: książki, czasopisma i zbiory specjalne (normy, patenty, kartografia, literatura firmowa, taśmy i płyty do nauki języków obcych itp.), tematycznie związane ze specjalizacją Uczelni. Podręczniki i skrypty dla potrzeb studentów wszystkich lat studiów gromadzone są w wielu egzemplarzach (tzw. księgozbiór "W"). Wszystkie posiadane zbiory udostępniane są w budynku Biblioteki w odpowiednich czytelniach. Korzystanie z nich nie wymaga wpisu do Biblioteki. Warunkiem wypożyczenia na zewnątrz (które

obejmuje tylko książki) jest wpis w Wypożyczalni Studenckiej. Studenci I roku dokonują wpisu zbiorowo w ramach zajęć z przysposobienia bibliotecznego organizowanych przez Bibliotekę Główną na początku semestru. Starosta grupy ustala w Bibliotece Główniej (lp. pok. 19) termin zajęć, oraz przedkłada indeksy całej grupy. Ilustrowany przezroczami wykład zawiera ogólne informacje o zbiorach Biblioteki Główniej, rodzajach usług świadczonych przez Bibliotekę, prawach i obowiązkach czytelników. Następnie studenci zwiedzają Wypożyczalnię Studencką, Czytelnię i Katalog, gdzie wykonują ćwiczenia polegające na poszukiwaniach w katalogach: alfabetycznym i rzeczowym. Po odbyciu zajęć i uzyskaniu w indeksie wpisu do Biblioteki studenci I roku uprawnieni są do wypożyczania: 6 książek na okres 3 miesięcy (z prawem prolongaty), oraz podręcznika do nauki języka obcego do 30.06.1994 r. Książki z księgozbioru podstawowego (oznaczone sygnaturą np. II 125300) zamawia się w katalogu. Książki z księgozbioru wieloegzemplarzowego (sygnatury z literą "W") wypożycza się w Wypożyczalni Studenckiej w trybie odręcznym. Oprócz udostępnienia zbiorów w czytelniach i wypożyczalniach książek na zewnątrz Biblioteka oferuje też inne usługi. W Oddziale Informacji Naukowej można znaleźć wykaz literatury na interesujący czytelnika temat przez poszukiwanie komputerowych baz danych na CDROM. Aktualnie Biblioteka posiada bazy: INSPEC (elektrotechnika, elektronika, fizyka, informatyka), GeoREF (geologia i nauki o ziemi), Science Citation Index (nauki ścisłe, technika), SYMPO (materiały konferencyjne w bibliotekach polskich Uczelni technicznych). Planujemy też zakup bazy METADEX (metalurgia). Wypożyczalnia Międzybiblioteczna sprowadza z kraju i zagranicy dla naszych czytelników materiały biblioteczne niedostępne w bibliotekach krakowskich. Sekcja Reprograficzna sporządza reprodukcje ze zbiorów Biblioteki Główniej. Są to jedyne usługi odpłatne. Lokalizacja i czas otwarcia poszczególnych agend Biblioteki przedstawiają się następująco:

- Czytelnia Ogólna** lp. pok. 20,  
czynna: poniedziałek - piątek 8<sup>00</sup> - 19<sup>45</sup>;
- Czytelnia Książek Własnych** parter pok. 2,  
czynna j.w.;
- Czytelnia Czasopism** lp. pok. 16  
czynna j.w.;
- Czytelnia Oddziału Informacji Naukowej** lp. pok. 24 - 25,  
czynna: poniedziałek, środa, piątek 8<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>,  
wtorek, czwartek 8<sup>00</sup> - 19<sup>45</sup>;
- Czytelnia Norm i Patentów** lp. pok. 39,  
czynna: poniedziałek - piątek 8<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>;
- Czytelnia Literatury Firmowej i Kartografii** lp. pok. 28,  
czynna: poniedziałek - piątek 8<sup>00</sup> - 14<sup>45</sup>;
- Katalog** lp.  
czynny: poniedziałek - piątek 8<sup>00</sup> - 19<sup>45</sup>;
- W soboty wszystkie Czytelnie i Katalog są czynne w godz. 8<sup>00</sup> - 14<sup>30</sup>.
- Wypożyczalnia Studencka** parter pok. 1,  
czynna: poniedziałek, środa, piątek 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>,  
wtorek, czwartek 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup> i 15<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>;
- Wypożyczalnia Międzybiblioteczna** lp. pok. 27,  
czynna: poniedziałek - piątek 11<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>;
- Sekcja Reprograficzna** parter pok. 2b,  
czynna: poniedziałek - piątek 10<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>,  
sobota 8<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>.



"Krakus" jest najstarszym spośród studenckich zespołów folklorystycznych w Polsce - Założony przez Wiesława Białowęsa przy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie w roku 1949. Zespół prezentuje oryginalny i autentyczny polski folklor ludowy, przetworzony i przystosowany artystycznie do wymogów sceny. Zawarte w suitach: krakowskiej, śląskiej, rzeszowskiej, sądeckiej, lubelskiej, kieleckiej, łowickiej, żywieckiej i beskidzkiej, tańce, pieśni i obrzędy, barwnie i żywo opisują piękno i różnorodność tych regionów. W kraju i poza granicami koncertował "KRAKUS" blisko 4000 razy. Na czterech kontynentach gorąco oklaskiwano jego występy, pochlebnie a nawet entuzjastycznie recenzowane przez prasę. Otrzymał wiele festiwalowych nagród krajowych i zagranicznych, zaś w czasie 45 lat istnienia Zespołu wytańczyło i wyspiewało swoją artystyczną przygodę ponad 4000 "KRAKUSÓW". Odytował ponad 100 wojaży artystycznych poza granicami Polski. Koncertował prawie w całej Europie, oraz Azji, Afryce, Ameryce Północnej i Południowej. Zbliżający się rok 1994 będzie rokiem Jubileuszowym 45-lecia istnienia zespołu.

Chcesz mile spędzić czas, zwiedzić świat, poznać ciekawych ludzi - przyjdź do "KRAKUSA":

**Kraków, ul. Reymonta 15, tel: 34-19-54.**  
Zapisy w pok. 17, lp. w godz. 8<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>  
(oprócz sobót i niedziel).